План внеурочной деятельности, спроектированный на основе распределения форм внеурочной деятельности с учетом ее направлений и видов (5 – 9 классы)
	Направление внеурочной деятельности
	Виды внеурочной деятельности
	Формы внеурочной деятельности
	Кол-во часов в неделю

	
	
	
	Классы

	
	
	
	5а
	6а
	6б
	7
	8а
	8б
	9

	Духовно-нравственное
	Туристско-краеведческая деятельность
	Кружок «Юный патриот»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	
	Кружок «Музееведы»
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	
	
	«География родного края»
	-
	1
	1
	-
	-
	-
	-

	
	
	Экскурсии, походы, прогулки, выставки, акции, посещение музеев, тематические классные часы.
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Спортивно-оздоровительное
	Спортивно-оздоровительная деятельность
	Кружок «Безопасное колесо»
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	
	
	Спортивные секции («Баскетбол», «Волейбол», «Легкая атлетика», «Лыжная подготовка», «Гиревой спорт»)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	
	Кружок «Школа безопасности»
	-
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	
	
	Соревнования, походы, подвижные игры.


	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Социальное
	Трудовая деятельность
	Кружок «Умелые руки» (мальчики)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	
	Кружок «Технология Канзаши» (девочки)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Проблемно-ценностное общение
	Курс самоопределения
«От подростка к успешному человеку»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	Общекультурное
	Художественное творчество
	Фольклорная студия «Внучата»
	2
	2
	2
	-
	-
	-
	-

	
	
	Хореографический кружок «Радуга» (ср.группа)
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	-

	
	Досугово-развлекательная деятельность
	Праздничные тематические мероприятия (подготовка, организация, участие)
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Обще​ -интеллектуальное
	Познавательная деятельность
	Кружок «Робототехника»
	-
	-
	-
	1
	1
	1
	1

	
	
	«За страницами учебника биологии»
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1

	
	
	Олимпиады, конкурсы, интеллектуальные марафоны, предметные чемпионаты, фестивали, исследовательская деятельность  (подготовка, организация, участие).
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1


